ς'. Περὶ μαζούλων.

ζ'. Περὶ τῆς ἀνω γένυος καὶ τῆς κάτω.

η'. Περὶ ὤτων καὶ τῆς τούτων οὐσίας, καὶ τῆς
ἀκουστικῆς αἰσθήσεως.

θ'. Περὶ τοῦ πάγωνος καὶ τῶν γενεῶν.

ι'. Περὶ τοῦ πρῶτον, καὶ διατί οὕτως εἰρη-
ται· καὶ τί τὸ σημερινόν ἐξ αὐτοῦ.

⁹ εἰς τὰ ἐνιαῦθα P. ¹⁰ τοῖς πολλοῖς om. P. ¹¹ συντάξεως A. ¹² ποῖα τὰ om. P. ¹³ πῶς P. ¹⁴ πῶς καὶ
om. A. ¹⁵ τὴν φυσικὴν καὶ ἐνέργειαν, A.

gium haberemus. Decet enim studiosos ipsos, in
quorum mentibus divini amoris ac nostri laboris
gratia insederit, hujusmodi opus haud curiose, sed
utilitatis consequendæ causa diligentius evolvere,
Non enim, ut opinor, omnibus hæc quæ nostra
multa potius multis diligenti indagatione perqui-
ac medicæ artis expertes sunt.

ARGUMENTUM.

Universi igitur operis tractatio, ab origine tota
simul conserta, atque conjuncta, et quasi articulata
habetur. Quæ corporis partes singillatim explicat,
ac naturæ compositionem speculatur. Hæc siquidem
orbis elementa cum his quæ corporis sunt accom-
modat; et quodnam orbis elementum sit quod
cum corporis elemento adæquetur; item, quæ sim-
plicia ³ primaque elementa, quænam similes,
quæve dissimiles partes, et quot sensus in ho-
mine sint; quot facultates animali operam suam
impartiantur; quid etiam triplex animæ portio, et
quænam illa sint quæ sub mentis imperio consi-
stunt. Unde oratio progeneratur, quæ pronun-
tiativa, et quæ interna oratio sit; præterea, quid
appetitus, et unde fiat; alimenta quo pacto confi-
ciantur, quove concoquantur excernanturque, et quot
concoctiones, necnon excrementorum genera ha-
beantur; quo item pacto sanguinis gignitur; unde
totum corpus irrigetur; quo etiam modo, quæ de
causa somni generatio fiat, tum risus, gaudium,
tristitia, et lacrymæ constituantur. Cum autem ar-
gumentum hoc pacto completum ac contextum
quodammodo fuerit, rursus oratio nostra, cunctis quasi
repetitione utens partes divisim explicabit. Postre-
mo, a capite ad pedes usque, naturæ actionem,
appellationesque partium ac definitiones refere-
mus. Neque vero nos quisquam eadem quæ retuli-
mus repetere existimet, sed quæ breviter angustoque
ea audientibus planiora reddere; idcirco ad cognitio-

INDEX TOTIUS OPERIS.

De capite, et ejus ossibus, suturisque, ac qua de
causa caput tali appellatione censeatur, curve ro-
tundum, non autem in longum porrectum sit,
necnon quot nominibus nuncupatur.

De cerebro, et cur frigidum albumque sit, ac increuen-
tum.

De oculis, et quot tunicis ac humoribus consistant,
et cur quidam albi, nonnulli vero nigri sunt.

De visibili spiritu, et quænam ipsius potentia sit.